
Příloha č. P01 

1/2 

 

Podrobná důvodová zpráva: 

1. Podpora rozvoje území Zlínského kraje 

Dne 28. 3. 2022 byl RZK schválen návrh postupu Podpory rozvoje území Zlínského kraje (dále jen 
„Podpora“) formou individuální podpory obcím s rozšířenou působností (usnesení č. 0239/R09/22). 
Celková předpokládaná alokace spolufinancování projektů jednotlivých obcí s rozšířenou působností 
(dále jen „ORP“) z Fondu Zlínského kraje byla schválena ve výši 245.100 tis. Kč. 

Rekapitulace Podpory rozvoje území Zlínského kraje: 

− V průběhu let 2022 - 2024 Zastupitelstvo ZK projednalo a schválilo poskytnutí dotace 19ti 
projektům, které předložily jednotlivé ORP, v celkovém objemu 240.205 tis. Kč,  

− ze schválené alokace 245.100 tis. Kč zůstává k datu tohoto jednání „nezazávazkována“ částka 
ve výši 4.895 tis. Kč, tj. 2 %), 

− realizace byla ukončena u 17ti projektů, předložených jednotlivými ORP: Bystřice pod Hostýnem, 
Kroměříž, Luhačovice, Valašské Meziříčí, Otrokovice (3 projekty), Vizovice (2 projekty), Zlín 
(3 projekty), Uherský Brod, Rožnov pod Radhoštěm, Uherské Hradiště, Valašské Klobouky, 
Holešov, dotace byla proplacena v celkovém objemu 209.420 tis. Kč, 

− ze schválených 19ti projektů nebyla k datu tohoto jednání ukončena realizace u 2 projektů (ORP 
Uherské Hradiště – Zlepšení dopravní obslužnosti města, ORP Vsetín – Zanádražní prostor), 

− na tomto jednání jsou předkládány ke schválení poskytnutí podpory 2 žádosti města Otrokovice 
v celkovém objemu 4 305 271 Kč (přílohy č. P02 a P03): 

Přehled čerpání v rámci Podpory rozvoje území Zlínského kraje: 

Alokace 
Kč 

Schválená podpora 
Kč 

Proplacená podpora  
(17 ukončených projektů) 

Kč 

Žádosti předložené 
ke schválení 

(2 projekty města Otrokovice) 
Kč 

245 100 000 240 204 679 209 420 315 4 305 271 

Dle předpokládaného harmonogramu budou v následujícím období předloženy další žádosti 
o poskytnutí investiční podpory (projekty ORP Zlín a ORP Valašské Klobouky) v celkovém objemu 
1.293 tis. Kč, jejichž realizace musí být dle schváleného návrhu „Podpory“ ukončena nejpozději k datu 
31.12.2025. 

2. Podpora ORP Otrokovice 

Dle schváleného návrhu „Podpory“ byla na spolufinancování mimořádně významných rozvojových 
projektů města Otrokovice schválena částka ve výši 16.701 tis. Kč. V rámci komplexní revitalizace 
rekreační oblasti Štěrkoviště, která je realizována postupně formou dílčích etap, předložilo a ukončilo 
město Otrokovice realizaci 3 projektů v celkovém objemu proplacené dotace v částce 12.152 tis. Kč: 

1 Projekt „Revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – II. etapa – rekonstrukce sportoviště“, poskytnutá 
dotace ve výši 2.347 tis. Kč. 

2 Projekt „Revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – II. Etapa“ (budova zázemí), poskytnutá dotace 
ve výši 6.562 tis. Kč. 

3 Projekt „Opevnění břehů Štěrkoviště v Otrokovicích“, poskytnutá dotace ve výši 3.243 tis. Kč. 

Zůstatek ze schválené částky pro město Otrokovice ve výši 16.701 tis. Kč na spolufinancování 
významných rozvojových projektů z Fondu ZK činí 4.549 tis. Kč, který lze využít na spolufinancování 
realizace dalších projektů města Otrokovice. 

V souladu se schváleným návrhem postupu „Podpory“ žádá město Otrokovice o individuální dotaci 
na realizaci dalších 2 navazujících projektů v rámci komplexní revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště 
(dále jen “RoŠ”): 

a) Projekt s názvem „Revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – opevnění části západního břehu 
Štěrkoviště v Otrokovicích“, dotace ve výši 1.076.277 Kč, tj. 50 % celkových způsobilých výdajů 
2.152.554,27 Kč.  

Projekt řeší stabilizaci degradovaných břehů u vodní nádrže v západní části RoŠ, které jsou 
narušeny postupující erozí. Část západního břehu bude stabilizována lomovým kamenem z důvodu 
ochrany před účinky vln. Pod provozní hladinou bude provedena stabilizační patka a po dokončení 
stavby bude na břehu proveden zásyp zeminou vč. osetí trávou. Realizované úpravy stability břehů 

dominika.fuskova
Textové pole
Příloha č. 0057-25Z-P01



Příloha č. P01 

2/2 

 

vodní nádrže jsou jednou ze součástí plánovaných aktivit k modernizaci celého areálu RoŠ.  

b) Projekt s názvem „Otrokovice, revitalizace rekreační oblasti Štěrkoviště – chodník na západním 
břehu“, dotace ve výši 3.228.994 Kč, tj. 50 % celkových způsobilých výdajů 6.457.988,67 Kč. 

Projekt řeší rekonstrukci stávajícího asfaltového chodníku, který nevyhovuje kvalitou ani šířkou při 
zvýšené sezónní návštěvnosti této oblasti. Povrch je zvlněný, z části v destrukčním stavu. V rámci 
rekonstrukce dojde k rozšíření chodníku ve stávající trase, budou vybudovány 4 nové půlkruhové 
plochy s lavičkami. Povrch chodníku bude zhotoven z kvalitní zámkové dlažby, ohraničen 
chodníkovými obrubami a z důvodů rozšíření plochy chodníku bude realizováno přeložení trasy 
veřejného osvětlení. 

Předkládané 2 projekty města Otrokovice jsou součástí (dílčími etapami) plánovaných aktivit 
zaměřených na modernizaci a komplexní revitalizaci celého areálu Rekreační oblasti v Otrokovicích. 
Dokončením realizace všech předložených projektů se zvýší kvalita, komfort a atraktivita celé lokality 
Štěrkoviště ve vztahu k posílení a dalšímu rozvoji cestovního ruchu ve Zlínském kraji. 

Po ukončení realizace výše uvedených projektů činí zůstatek ze schválené částky 16.701 tis. Kč 
na spolufinancování mimořádně významných rozvojových projektů z Fondu ZK pro město Otrokovice 
243.904 Kč. 

 


